
la normativa de Seguridad e Higiene del Trabajo, se vigilará la
posible afección a la fauna mediante recorridos periódicos bajo la
línea y se propone desmontar la línea si en un futuro no fuera
necesaria.

El último capítulo recoge el “Resumen del estudio y conclusiones”.

En la documentación presentada se incluye pliego de condiciones
técnicas, mediciones y presupuesto, y planos de situación, planta a
1:50.000, perfil longitudinal, detalle de torre metálica HU doble
circuito, detalle de la cadena de amarre y suspensión y Estudio
de Seguridad y Salud.

RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2005,
del Consejero de Agricultura y Medio
Ambiente, por la que se dispone la ejecución
de la sentencia nº 651, de 22 de julio de
2005, de la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de Extremadura, dictada en el
recurso nº 1234/2003.

En el recurso contencioso administrativo número 1234 de 2003
interpuesto por la representación procesal de la Comunidad de
Bienes integrada por los hermanos Dª Victoria Teodoro Díaz, Dª
Teresa Teodoro Díaz, D. Luis Teodoro Díaz y Dª Luisa Teodoro
Díaz, siendo demandada la Junta de Extremadura, habiéndose
personado como codemandado el Ayuntamiento de Alburquerque,
recurso que versa sobre “Resolución de la Consejería de Agricul-
tura y Medio Ambiente de la Junta de Extremadura, de 7 de
julio de 2003, por la que se les desestimaba la petición de
reversión de una finca que les había sido expropiada por la
Administración Autonómica, en ejecución de lo dispuesto en la
Ley de la Asamblea de Extremadura 1/1991, de 7 de marzo,
Reguladora del Régimen Jurídico de los Baldíos de Alburquerque”;
ha recaído sentencia firme, dictada el 22 de julio de 2005 por
la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de Extremadura.

El artículo 9.1 del Decreto 59/1991, de 23 de julio, por el que
se regula la tramitación administrativa en la ejecución de las
resoluciones judiciales, establece que el titular del órgano compe-
tente dictará la correspondiente resolución en orden al cumpli-
miento de la sentencia.

Por tanto, y en uso de las atribuciones conferidas por la legisla-
ción vigente,

R E S U E L V O :

Proceder a la ejecución del Fallo de la Sentencia de 22 de julio
de 2005, de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura, dictada en el recurso núme-
ro 1234 de 2003, llevando a puro y debido efecto el Fallo, que
es del siguiente tenor:

Primero. Estimar el recurso contencioso-administrativo interpuesto
por el Procurador Don Carlos Alejo Leal López, en nombre y
representación de los hermanos Doña Victoria, Doña Teresa, Doña
Luisa y Don Luis Teodoro Díaz contra la resolución de la Conseje-
ría de Agricultura y Medio Ambiente de la Junta de Extremadura
mencionada en el primer fundamento.

Segundo. Anular el referido acto por no estar ajustado al Ordena-
miento Jurídico.

Tercero. Reconocer el derecho de los recurrentes a la reversión de
la finca expropiada a que se refieren las actuaciones.

Cuarto. No hacer expresa condena en cuanto a las costas procesales.

Mérida, a 16 de noviembre de 2005.

El Consejero de Agricultura y Medio Ambiente,
JOSÉ LUIS QUINTANA ÁLVAREZ

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y TRABAJO

RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2005,
del Servicio de Ordenación Industrial, Energía
y Minas de Cáceres, autorizando el
establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-001790-000002.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Iber-
drola Distr. Eléctrica, S.A.U. con domicilio en: Madrid, Avda. de
Burgos, 8-B solicitando autorización administrativa y cumplidos los
trámites reglamentarios ordenados en el artículo 128 del Real
Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (B.O.E. 27-12-2000), así
como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del
Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola Distr. Eléctrica, S.A.U. el establecimiento de
la instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

D.O.E.—Número 137 26 Noviembre 2005 16667



SUBESTACIÓN:

Tipo: Intemperie.

N. de transformadores:

Número Relación de transformación

2 45,000 / 

20,000 / 

Potencia total en transformadores en KVA: 50.000.

Emplazamiento: Jaraíz de la Vera. Avda. de la Constitución, s/n.

Presupuesto en euros: 566.480,50.

Presupuesto en pesetas: 94.254.424.

Finalidad: Mejora de la calidad del suministro eléctrico.

Referencia del Expediente: 10/AT-001790-000002.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras
no cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta
en servicio previo cumplimiento de los trámites que se seña-
lan en el artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1
de diciembre.

Cáceres, 3 de noviembre de 2005.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2005,
del Servicio de Ordenación Industrial, Energía
y Minas de Cáceres, autorizando el
establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-007671-000000.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Iber-
drola Distr. Eléctrica, S.A. con domicilio en: Cáceres, C/ Periodista
Sánchez Asensio, 1 solicitando autorización administrativa y
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el artículo
128 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (B.O.E. 27-
12-2000), así como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de
noviembre, del Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola Distr. Eléctrica, S.A. el establecimiento de la
instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA:

Origen: Apoyo existente núm. 2168 de la L.A.M.T. a 13,2 KV.
“Malpartida” de Str. Aliseda.
Final: Celda de línea existente en C.T. “Instituto Arroyo”.
Términos municipales afectados: Arroyo de la Luz.
Tipos de línea: Subterránea.
Tensión de servicio en Kv: 13,2 (20) KV.
Materiales: Nacionales.
Conductores: Aluminio.
Longitud total en Kms.: 0,030.
Emplazamiento de la línea: Proximidades del Instituto de Enseñan-
za Secundaria Luis de Morales.

Presupuesto en euros: 2.263,23.
Presupuesto en pesetas: 376.570.
Finalidad: Mejora de la calidad del suministro eléctrico.
Referencia del Expediente: 10/AT-007671-000000.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras
no cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta
en servicio previo cumplimiento de los trámites que se seña-
lan en el artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1
de diciembre.

Cáceres, 7 de noviembre de 2005.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2005,
del Servicio de Ordenación Industrial, Energía
y Minas de Cáceres, autorizando el
establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-001295-000001.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Iber-
drola Distr. Eléctrica, S.A. con domicilio en: Cáceres, C/ Periodista
Sánchez Asensio, 1 solicitando autorización administrativa y
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el artículo
128 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (B.O.E. 27-
12-2000), así como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de
noviembre, del Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

16668 26 Noviembre 2005 D.O.E.—Número 137




